UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua General Carneiro, 460, 2º andar - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-150

Telefone: 3360-5000 - https://ufpr.br/

Processo nº 23075.024185/2025-36

EDITAL Nº 06/2025 - ED

Resultado da apreciação, pelo Conselho Setorial, dos recursos contra o indeferimento de
inscrição no concurso para carreira do magistério superior na área de conhecimento de Ensino
de Geografia, edital de abertura nº 152/25 - PROGEPE.

I - O Conselho Setorial, após análise dos recursos em reunião
extraordinária realizada na presente data, torna público o DEFERIMENTO das
inscrições dos(as) seguintes candidatos(as):

Nome do(a) Candidato(a)

Danielle Willemann Sutil de Oliveira

Jonathan da Silva Marcelino

Hugo de Carvalho Sobrinho

Maria Cristina Borges da Silva

Claudionei Lucimar Gengnagel

II - Do mesmo modo, torna público o INDEFERIMENTO dos(as) recursos
dos seguintes candidatos(as):

Nome do(a) Candidato(a) Justificativa

Thiago Kich Fogaça Permanência da inobservância ao item 4.2 f
do Edital nº 152/25 - PROGEPE

Referência: Processo nº 23075.069358/2024-
64

SEI nº 7615366

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ALEXANDRE DOS SANTOS FERRAZ,
DIRETOR(A) DO SETOR DE EDUCACAO - ED, em 25/06/2025, às 16:09, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7894217 e o código CRC 5997BD97.

Referência: Processo nº 23075.024185/2025-36 SEI nº 7894217

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0